5

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
                                                             [image: ]
              МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

                                                        РЕШЕНИЕ
25 декабря 2024 года                                                                                     №Р/137-18-4

Об утверждении цен и тарифов на платные
услуги,   оказываемые     муниципальными
учреждениями    Корочанского         района,
финансируемыми   из   районного бюджета
на 2025 год

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона                       от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании порядка регулирования цен и тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями на территории Корочанского района, утвержденного постановлением Совета депутатов Корочанского района                         22 ноября 2006 года № П/205-25-3, Муниципальный совет Корочанского района р е ш и л :
1. Утвердить цены и тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями Корочанского района (прилагаются):
- муниципальным бюджетным учреждением «Управление физической культуры, спорта и туризма администрации Корочанского района» (приложение № 1);
- муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Межшкольный учебный центр» (приложение № 2).
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
3. Опубликовать настоящее решение в  общественно - политической газете Корочанского района «Ясный ключ», разместить на официальном  web-сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской   области   (http://www.korocha.ru) и сетевом издании Корочанского района «Ясный ключ» (https://korocha31.ru).
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Корочанского района по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности, по социальным вопросам.

         Председатель
Муниципального совета
  Корочанского района                                                                  Ю.И.Горбатенко

     Приложение № 1
                                                                     к решению Муниципального совета
                                                                                    Корочанского района
                                                                    от 25 декабря 2024  года № Р/137-18-4

Цены и тарифы на платные услуги, оказываемые
 «Управление физической культуры, спорта и туризма
администрации Корочанского района» в  2025 году

	№
	Наименование платных услуг
	Стоимость услуг

	1.
	Оздоровительное  плавание  для  взрослых (большой бассейн) (утреннее и дневное  время с 9.00 ч. до  15.00 ч.)
	100 руб. за 1 час;
абонемент (10 посещений) – 800 руб.

	2.
	Оздоровительное  плавание  для  взрослых (большой бассейн) (дневное  и вечернее время с 15.00 ч. до 21.00ч.)
	120 руб. за 1 час;
абонемент (10 посещений) - 1000 руб.

	3.
	Оздоровительное  плавание  для обучающихся общеобразовательных учреждений и студентов очной формы обучения  (большой бассейн) (утреннее и дневное  время с 9.00 ч. до  15.00 ч.)
	50 руб. за 1 час;
абонемент (10 посещений) - 400 руб.

	4.
	Оздоровительное  плавание  для обучающихся общеобразовательных учреждений и студентов очной формы обучения  (большой бассейн) (дневное  и вечернее время с 15.00 ч. до 21.00 ч.)
	60 руб. за 1 час;
абонемент (10 посещений)  - 500 руб.

	5.
	Оздоровительное  плавание  для  пенсионеров (большой бассейн, по предъявлению пенсионного удостоверения)
	80 руб. за 1 час;
абонемент (10 посещений)	- 700 руб.

	6.
	Аренда одной дорожки в большом бассейне для проведения соревнований и мероприятий
	1000 руб. за 1 час

	7.
	Семейный абонемент на одноразовое посещение большого бассейна (папа+мама+ 1 ребенок)
	150 руб. за 1 час

	8.
	Семейный абонемент на одноразовое посещение большого бассейна (папа+мама+ 2 ребенка)
	180 руб. за 1 час

	9.
	Семейный абонемент на одноразовое посещение большого бассейна (папа+мама+ 3 ребенка и более)
	200 руб. за 1 час

	10.
	Оздоровительное  плавание  для  детей (малый бассейн)
	35 руб. за 1 час;
абонемент (10 посещений) - 300 руб.

	11.
	Оздоровительное  плавание детей с родителями в малом бассейне:
- взрослый (1 человек);
- ребенок (1 человек)

100 руб. за 1 час;
35 руб. за 1 час.

	12.
	Аренда малого бассейна для проведения соревнований и мероприятий
	1000 руб. за 1 час,

	13.
	Оздоровительное  занятие аквааэробикой (большой бассейн)  (групповые занятия с 9.00 ч. до  15.00 ч.)

	110 руб. за 1 час;
абонемент (10 посещений) - 850 руб.

	14.
	Оздоровительное  занятие аквааэробикой (большой бассейн) (групповые занятия с 15.00 ч. до 21.00 ч.)
	140 руб. за 1 час;
абонемент (10 посещений) - 1200 руб.

	15.
	Аренда одной дорожки плавательного бассейна для занятий аквааэробикой

	1200 руб. за 1 час

	16.
	Посещение зала тяжелой атлетики

	60 руб. за 1 час;
абонемент (10 посещений) - 500 руб.

	17.
	Аренда зала тяжелой атлетики для проведения соревнований и мероприятий
	500 руб. за 1 час

	18.
	Посещение зала настольного тенниса

	40 руб.  за 1 час;
абонемент (10 посещений) - 300 руб.

	19.
	Аренда зала настольного тенниса для проведения соревнований и мероприятий
	500 руб. за 1 час

	20.
	Посещение зала бокса

	40 руб. за 1 час;
абонемент (10 посещений)- 300 руб.

	21.
	Аренда зала бокса для проведения соревнований и мероприятий

	500 руб. за 1 час

	22.
	Посещение зала борьбы

	40 руб. за 1 час;
абонемент (10 посещений)  - 300 руб.

	23.
	Аренда зала борьбы для проведения соревнований и мероприятий
	500 руб. за 1 час

	24.
	Посещение игрового спортивного зала
	50 руб. за 1 час;
абонемент (10 посещений) - 400 руб.

	25.
	Аренда игрового спортивного зала для проведения соревнований и мероприятий
	900 руб. за 1 час

	26.
	Оздоровительное занятие фитнесом

	50 руб. за 1 час;
абонемент (10 посещений) - 400 руб.

	27.
	Прокат лыж
	100 руб. за 1 час

	28.
	Прокат коньков

	50 руб. за 1 час

	29.
	Прокат палок для финской ходьбы
	25 руб. за 1 час

	30.
	Прокат мяча (футбольного, баскетбольного, волейбольного)
	20 руб. за 1 час

	31.
	Прокат пары ракеток для настольного тенниса и мяча для настольного тенниса
	20 руб. за 1 час

	32.
	Аренда баскетбольной площадки или мини-футбольной площадки для соревнований и мероприятий
	200 руб. за 1 час

	33.
	Аренда футбольного поля для соревнований и мероприятий
	1000 руб. за 1 час

	34.
	На бесплатной основе при предъявлении подтверждающего документа предоставляются услуги:
- детям, находящимся на попечении государства;
- детям-инвалидам;
- детям из малообеспеченных семей;
- детям из многодетных семей;
- участникам специальной военной операции;
- членам семей участников специальной военной операции.

	35.
	Со скидкой 50% при предъявлении подтверждающего документа предоставляются услуги:
- инвалидам старше 18 лет.

	36.
	Услуги Центра адаптивной физической культуры предоставляются на бесплатной основе людям с ограниченными возможностями здоровья и инвалидам при предъявлении соответствующего документа 2 раза в неделю в соответствии с предварительной записью.

[bookmark: _GoBack]
                                                                                        Приложение № 2
                                                                       к решению Муниципального совета
                                                                                      Корочанского района
                                                                    от 25 декабря 2024  года № Р/137-18-4

Цены и тарифы на платные услуги,
оказываемые МБУДО «Межшкольный учебный
центр» Корочанского района Белгородской области

	  № п/п
	Наименование платных услуг
	Стоимость услуг, рублей

	1.
	Профессиональная подготовка по профессии Тракторист категории « С» (группа 10 чел)
	10000 руб.

	2.
	Профессиональная подготовка по профессии Водитель автомобиля категории «В»      (группа 20 чел)
	19000 руб.

	3.
	Профессиональная подготовка по профессии Водитель автомобиля категории «С»
(группа 10 чел)
	27000 руб.

	4.
	Переподготовка с профессии Водитель автомобиля категории «С» на «В» (группа 15 чел)
	9000 руб.

	5.
	Переподготовка с профессии Водитель автомобиля категории «В» на «С» (группа 15 чел)
	13500 руб.

	6.
	Профессиональная подготовка по профессии «Швея» (группа 10 чел)
	5000 руб.

	7.
	Профессиональная подготовка по профессии «Штукатур» (группа 10 чел)
	4500 руб.

	8.
	Профессиональная подготовка по профессии «Каменщик» (группа 10 чел)
	5000 руб.

	9.
	Ежегодные занятия с водителями (20 час)
	500 руб.

	10.
	Разовые часы вождения на легковом автомобиле
	700 руб.- 1 час

	11.
	Разовые часы вождения на грузовом автомобиле
	900 руб.- 1 час

	12.
	Предоставление легкового автомобиля на экзамен в ГИБДД
	500 руб.

	13.
	Ксерокопирование текста
	5 руб.- 1 стр.

	14.
	Компьютерный набор текста
	10 руб.- 1 стр.

	15.
	Оформление титульного листа
	10руб.- 1 лист

	16.
	Распечатка на лазерном принтере (черно-белый)
	5 руб.- 1 стр.

	17.
	Сканирование документа
	5 руб.- 1 стр.

	18.
	Оказание транспортных  услуг
	1300 руб.-1час.

	19.
	Пошив взрослого комплекта постельного белья из материала заказчика:
	300 руб.

	19.1
	Пошив наволочки (70*70) из материала заказчика
	50 руб.

	19.2.
	Пошив простыни (210*150) из материала заказчика
	100 руб.

	19.3
	Пошив пододеяльника(210*150) из материала заказчика
	150 руб.

	20.
	Пошив детского комплекта постельного белья из материала заказчика:
	130 руб.

	20.1.
	Пошив наволочки (40*50) из материала заказчика
	20 руб.

	20.2.
	Пошив простыни (120*60) из материала заказчика
	50 руб.

	20.3.
	Пошив пододеяльника(147*112) из материала заказчика
	60 руб.

	21.
	Подшив штор (1метр)
	50 руб.

image1.emf